
 

 
 
 

Avenida Iolanda Raulino, nº 3978 – Dirceu Arcoverde II, Teresina-PI - 64078-271 

CENTRO EDUCACIONAL MALTA LTDA - CNPJ 17.145.404/0001-76 
CREDENCIADA PELA PORTARIA Nº 245 - PUBLICADA NO D.O.U. DE 27/04/2021 

PORTARIA Nº 02/2025, de 26 de março de 2025. 

Nomeação da composição do NÚCLEO 
DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA-NEAD da 
Faculdade Malta-FACMA.  

 

A Diretora Geral da Faculdade Malta, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação em vigor e de acordo com o Regimento Interno da 

Instituição.  

 

Resolve: 

I. Destituir os seguintes membros da equipe multidisciplinar do curso de 

Bacharel em Teologia em EAD que compõe o Núcleo de Educação à 

Distância - NEAD da Faculdade Malta: 

A) Carleandro de Oliveira Nolêto – Gestor em TI e Web Designer 
B) Adriano Santos da Costa – Técnico em AVA 
C) Fábio de Moura Silva – Técnico em Infraestrutura de Redes 
 

II. Nomear a nova composição da equipe multidisciplinar que compõe o Núcleo 

de Educação à Distância - NEAD da Faculdade Malta: 

A) Clecio Da Silva Medeiros Junior - Coordenação do Nead 
B) Pedro Gramosa Da Silva Filho - Designer Gráfico 
C) Álvaro Da Silva Salvino - Web Designer 
D) Leonardo Silva Santos - Técnico em Ava 
E) Luis Felipe Da Costa E Silva - Gestor de Ti 
F) Alisson Gustavo Alencar Santos - Web Designer 
G) Emerson Ananias Silva Vitorino - Técnico em Audiovisual 
H) Marcos Vinicius Da Silva Borges Lima - Programador e Web Designer 
I) Luiz Filipe Cunha Ibiapina - Técnico Em Infraestrutura de Redes 
J) Emanuelly Nascimento Gomes - Pedagoga e Revisora de Conteúdos 
L) Denise Nogueira Bandeira - Tutora Presencial 
M) Amanda Cristina De Sousa Oliveira Silva - Secretária Acadêmica 
 

Publique-se e cumpra-se: 

Teresina, 26 de março de 2025. 

 

 

                                                                                       ________________________ 

                                                                                             Virgínia Kelly Brito Lima 
                                                                                                      Diretora Geral 


